
BOE núm. 260 Martes 28 octubre 2008 42773

Quinto.–El servicio se abonará al CIS en dos plazos, previa recepción 
de conformidad de los trabajos, en las condiciones siguientes:

a) Primer plazo: El 75%, esto es, trescientos cuarenta y dos mil tres-
cientos setenta y cinco (342.375) euros a la entrega de los trabajos especi-
ficados en los apartados 1 a 4 del acuerdo segundo (confección, edición 
de los cuestionarios, diseño de la muestra y diseño de los trabajos de 
campo).

b) Segundo plazo: El 25% restante, esto es, ciento catorce mil ciento 
veinticinco (114.125) euros, una vez realizados los trabajos especificados 
en los apartados 5 a 9 del Acuerdo Segundo.

Será requisito para proceder a los pagos la recepción conforme de los 
trabajos por parte de la Agencia de Calidad del Sistema Nacional de 
Salud.

Para cada pago el CIS presentará cuenta certificada del mismo al 
Ministerio de Sanidad y Consumo, que procederá al ingreso, mediante 
transferencia bancaria a la cuenta corriente 9000-0001-20-0200009200, del 
Banco de España, en Madrid, de la que es titular el Centro de Investigacio-
nes Sociológicas

Sexto.–El estudio sociológico, objeto del presente Acuerdo, será pro-
piedad del Ministerio de Sanidad y Consumo y, salvo estipulación en 
contrario, no podrá incorporarse ni ser utilizado por el Banco de Datos 
del CIS hasta transcurrido un año desde su entrega.

Séptimo.–El presente Acuerdo surtirá plenos efectos a partir del día de 
su firma, teniendo vigencia hasta el 15 de diciembre de 2008.

Octavo.–Ambas partes se comprometen a resolver de mutuo acuerdo 
todas las incidencias que puedan surgir a lo largo del desarrollo de la 
presente Encomienda relativas a la interpretación, resolución y efectos 
de la misma, a través de un Comité de Seguimiento que se reunirá a peti-
ción de parte y al menos una vez antes del fin de su vigencia, levantándose 
acta de los acuerdos que adopte. Estará compuesto:

Por el Ministerio de Sanidad y Consumo:

El Director General de la Agencia de Calidad del Sistema Nacional de 
Salud.

La Directora de los Observatorios del Sistema Nacional de Salud y de 
Salud de la Mujer.

Por el Centro de Investigaciones Sociológicas:

La Directora del Departamento de Investigación del CIS.
El Secretario General del mismo.

Noveno.–Marco Jurídico: La presente encomienda de gestión es una 
de las previstas en el artículo 3.1.l) del Real Decreto Legislativo 2/2000 de 
16 de junio por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de contra-
tos de las Administraciones Públicas (BOE 21 de abril de 2000), por lo que 
queda fuera de su ámbito de aplicación sin perjuicio de los principios y 
criterios en él contenidos para resolver las lagunas que pudieran susci-
tarse.

Décimo.–Jurisdicción: Las dudas y controversias que puedan surgir 
con motivo de la interpretación y aplicación del presente convenio que no 
puedan ser resueltas en el seno de la comisión de seguimiento se resolve-
rán de conformidad con las normas aplicables en Derecho, y se someterán 

MINISTERIO DE CULTURA
 17250 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2008, del Instituto 

de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la 
que se publica la concesión de ayudas a la conservación de 
negativos y soportes originales, en la convocatoria del año 
2008.

Por Resolución de 27 de noviembre de 2007 (Boletín Oficial del Estado 
de 21 de diciembre de 2007) se convocaron las ayudas a la conservación 
de negativos y soportes originales, al amparo de lo dispuesto en la Ley 
15/2001, de 9 de julio, de fomento y promoción de la cinematografía y el 
sector audiovisual, y en el artículo 18 del Real Decreto 526/2002, de 14 de 
junio, por el que se regulan medidas de fomento y promoción de la cine-
matografía y la realización de películas en coproducción, reservándose a 
tal fin la cantidad de 1.000.000 euros.

Teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias del Instituto 
para este fin, y en uso de las atribuciones conferidas por el Real Decreto 
526/2002, de 14 de junio, y el punto séptimo de la resolución de convoca-
toria de ayudas, por resolución de esta Dirección General de 18 de sep-
tiembre de 2008, se concedieron las ayudas a la conservación de negati-
vos y soportes originales en la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido 
en el Art. 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Hacer público el extracto de la Resolución de 18 de septiem-
bre de 2008, por la que se conceden, en concepto de ayuda para la conser-
vación de negativos y soportes originales, con cargo a la aplicación presu-
puestaria 24-101-470 «Fondo de protección a la cinematografía» del 
programa 335C» «Cinematografía» del presupuesto de gastos del Orga-
nismo para 2008, las siguientes ayudas a las empresas que a continuación 
se relacionan; por las películas e importes que se indican; resultantes de 
aplicar el 50 por 100 al coste reconocido como subvencionable en casa 
caso, de acuerdo con el porcentaje de participación de cada productora 
en la realización de las mismas. 

a la resolución extrajudicial de conformidad con el art. 5 de la Ley 52/1997, 
de Asistencia Jurídica del Estado e Instituciones Públicas.

Y para la debida constancia de todo lo acordado, se firma el presente 
Acuerdo de Encomienda de Gestión, en duplicado ejemplar, en el lugar y 
fecha antes indicados.–El Director General de Recursos Humanos y Ser-
vicios Económico-Presupuestarios, Evencio González de Dios.–La Presi-
denta del Centro de Investigaciones Sociológicas, Belén Barreiro Pérez-
Pardo. 



42774 Martes 28 octubre 2008 BOE núm. 260

  

T
ít
u
lo

 
E

m
p
re

s
a
, 
C

IF
 y

 p
o
rc

e
n
ta

je
 

C
o

s
te

 t
o

ta
l 

p
re

s
e
n
ta

d
o

C
o

s
te

 t
o

ta
l 

s
u

b
v
e

n
c
io

n
a

b
le

Im
p
o
rt

e
a

y
u
d
a
 

1
4
 K

IL
O

M
E

T
R

O
S

 
W

A
N

D
A

 V
IS

IO
N

, 
S

.A
. 
C

IF
: 
A

8
1
8
0
8
6
5
1
 P

O
R

C
: 
8
0
 

7
6
.8

1
6
,6

2
 

3
2
.7

3
5
,1

8
 

1
3
.0

9
4
,0

7
 

2
 R

IV
A

L
E

S
 C

A
S

I 
IG

U
A

L
E

S
 

B
A

S
Q

U
E

 F
IL

M
S

  
S

E
R

V
IC

E
S

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

9
5
2
3
1
2
3
9
 P

O
R

C
: 

2
5
,6

2
 

5
2
.3

0
5
,8

0
 

3
7
.3

9
0
,3

0
 

4
.7

8
9
,7

0
 

2
 R

IV
A

L
E

S
 C

A
S

I 
IG

U
A

L
E

S
 

J
A

L
E

O
 F

IL
M

S
, 
S

.L
. 
C

IF
: 
B

9
1
0
4
1
1
7
8
 P

O
R

C
: 
1
1
,2

5
 

5
2
.3

0
5
,8

0
 

3
7
.3

9
0
,3

0
 

2
.1

0
3
,2

0
 

2
 R

IV
A

L
E

S
 C

A
S

I 
IG

U
A

L
E

S
 

N
O

T
R

O
 F

IL
M

S
,S

.L
. 
C

IF
: 
B

6
3

6
3
1

7
6

6
 P

O
R

C
: 
1

3
,1

2
 

5
2

.3
0

5
,8

0
 

3
7

.3
9

0
,3

0
 

2
.4

5
2

,8
0

 
2

 R
IV

A
L
E

S
 C

A
S

I 
IG

U
A

L
E

S
 

S
A

L
T

O
 D

E
 E

J
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

IC
A

S
 S

.L
. 
C

IF
: 
B

8
2

5
5

4
0

3
1

 P
O

R
C

: 
2

5
,6

2
 

5
2

.3
0

5
,8

0
 

3
7

.3
9

0
,3

0
 

4
.7

8
9

,7
0

 
5
3
 D

IA
S

 D
E

 I
N

V
IE

R
N

O
 

O
V

ID
E

O
 T

V
 S

.A
. 
C

IF
: 
A

0
8
9
8
3
2
6
4
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
2
.8

3
5
,4

0
 

3
1
.9

2
2
,7

7
 

1
5
.9

6
1
,3

8
 

A
B

R
IG

A
T

E
 

C
O

N
T

IN
E

N
T

A
L
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

, 
S

.L
. 
C

IF
: 
B

1
5
2
4
8
6
2
8
 P

O
R

C
: 
7
0
 

5
6
.3

2
6
,8

2
 

3
7
.0

2
0
,2

5
 

1
2
.9

5
7
,0

9
 

A
B

R
IG

A
T

E
 

O
B

E
R

O
N

 C
IN

E
M

A
T

O
G

R
A

F
IC

A
, 
S

A
 C

IF
: 
A

5
9
4
3
6
8
0
8
 P

O
R

C
: 
3
0
 

5
6
.3

2
6
,8

2
 

3
7
.0

2
0
,2

5
 

5
.5

5
3
,0

4
 

A
M

O
R

 S
E

 M
U

E
V

E
, 
E

L
 

D
E

X
ID

E
R

IU
S

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
 A

U
D

IO
V

.,
 S

L
, 
C

IF
: 
B

7
9
4
7
4
5
5
7
 P

O
R

C
: 
2
5
 

4
6
.7

9
1
,4

0
 

4
6
.7

9
1
,4

0
 

5
.8

4
8
,9

2
 

A
M

O
R

 S
E

 M
U

E
V

E
, 
E

L
 

L
U

N
A

T
IC

A
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 A
U

D
IO

V
IS

U
A

L
E

S
,S

.L
. 
C

IF
: 
B

3
8
7
8
1
1
4
2
 P

O
R

C
: 
7
5
 

4
6
.7

9
1
,4

0
 

4
6
.7

9
1
,4

0
 

1
7
.5

4
6
,7

7
 

A
R

 M
E

N
O

 U
N

 Q
U

E
J
IO

 
E

D
D

IE
 S

A
E

T
A

,S
.A

. 
C

IF
: 
A

5
9
1
0
0
3
4
7
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
6
.1

8
1
,5

1
 

3
6
.1

8
1
,5

1
 

1
8
.0

9
0
,7

6
 

A
T

L
A

S
 D

E
 G

E
O

G
R

A
F

IA
 H

U
M

A
N

A
 

M
E

S
S

ID
O

R
 F

IL
M

S
, 

S
L
. 
C

IF
: 
B

5
9
8
1
1
2
2
4
 P

O
R

C
: 
3
0
 

3
5
.8

1
1
,0

0
 

3
5
.8

1
1
,0

0
 

5
.3

7
1
,6

5
 

A
T

L
A

S
 D

E
 G

E
O

G
R

A
F

IA
 H

U
M

A
N

A
 

M
IL

O
U

 F
IL

M
S

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
3
1
4
1
4
4
0
 P

O
R

C
: 
2
0
 

3
5
.8

1
1
,0

0
 

3
5
.8

1
1
,0

0
 

3
.5

8
1
,1

0
 

A
T

L
A

S
 D

E
 G

E
O

G
R

A
F

IA
 H

U
M

A
N

A
 

T
O

R
N

A
S

O
L
 F

IL
M

S
, 
S

A
 C

IF
: 
A

7
8
4
7
9
5
3
2
 P

O
R

C
: 
5
0
 

3
5
.8

1
1
,0

0
 

3
5
.8

1
1
,0

0
 

8
.9

5
2
,7

5
 

B
IE

N
V

E
N

ID
O

 A
 F

A
R

E
W

E
L
L
-G

U
T

M
A

N
N

 
Q

U
IM

E
L
C

A
 S

.L
. 
C

IF
: 
B

6
3
1
9
1
5
3
0
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

8
6
.3

7
3
,4

0
 

4
3
.5

7
2
,2

4
 

2
1
.7

8
6
,1

2
 

C
A

F
E

 S
O

L
O

 O
 C

O
N

 E
L

L
A

S
 

D
R

IV
E

 C
IN

E
,S

.L
. 
C

IF
: 
B

8
4

0
8

2
0

4
9

 P
O

R
C

: 
7

5
 

3
6

.1
7

6
,8

8
 

3
6

.1
7

6
,8

8
 

1
3

.5
6

6
,3

3
 

C
A

F
E

 S
O

L
O

 O
 C

O
N

 E
L
L
A

S
 

T
E

L
E

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. 
C

IF
: 
A

8
1
5
6
0
9
4
8
 P

O
R

C
: 
2
5
 

3
6
.1

7
6
,8

8
 

3
6
.1

7
6
,8

8
 

4
.5

2
2
,1

1
 

C
A

J
A

 K
O

V
A

K
,L

A
 

C
A

S
T

E
L
A

O
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

S
, 
S

.A
. 

C
IF

: 
A

6
1
0
2
6
6
4
7
 P

O
R

C
: 

5
0
 

2
1
7
.9

8
8
,6

0
 

3
8
.0

7
5
,9

2
 

9
.5

1
8
,9

8
 

C
A

J
A

 K
O

V
A

K
,L

A
 

T
E

L
E

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. 
C

IF
: 
A

8
1

5
6

0
9

4
8

 P
O

R
C

: 
5

0
 

2
1

7
.9

8
8

,6
0

 
3

8
.0

7
5

,9
2

 
9

.5
1

8
,9

8
 

C
A

O
T

IC
A

 A
N

A
 

A
L
IC

IA
 P

R
O

D
U

C
E

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

2
0
5
9
1
2
7
7
 P

O
R

C
: 
4
7
,5

 
1
9
7
.8

0
6
,0

4
 

7
7
.6

2
9
,1

0
 

1
8
.4

3
6
,9

1
 

C
A

O
T

IC
A

 A
N

A
 

S
O

C
IE

D
A

D
 G

E
N

E
R

A
L

 D
E

 C
IN

E
, 
S

.A
 C

IF
: 
A

8
1
6

2
6

5
4

1
 P

O
R

C
: 
4

7
,5

 
1

9
7

.8
0

6
,0

4
 

7
7

.6
2

9
,1

0
 

1
8

.4
3

6
,9

1
 

C
A

O
T

IC
A

 A
N

A
 

V
O

L
C

A
N

O
 I
N

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

S
, 
S

L
 C

IF
: 
B

3
8
3
9
9
9
8
6
 P

O
R

C
: 
5
 

1
9
7
.8

0
6
,0

4
 

7
7
.6

2
9
,1

0
 

1
.9

4
0
,7

3
 

C
A

R
N

E
 T

R
E

M
U

L
A

 
E

L
 D

E
S

E
O

 D
.A

. 
S

.L
. 
C

IF
: 
B

8
3
1
5
4
6
2
5
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
2
.8

3
5
,4

0
 

1
0
.5

7
8
,7

1
 

5
.2

8
9
,3

6
 

C
H

U
E

C
A

T
O

W
N

 
C

A
N

O
N

IG
O

 F
IL

M
S

,S
.A

. 
C

IF
: 
A

6
3
1
1
8
7
9
8
 P

O
R

C
: 
5
0
 

4
7
.5

7
5
,6

4
 

3
9
.1

3
9
,0

0
 

9
.7

8
4
,7

5
 

C
H

U
E

C
A

T
O

W
N

 
C

A
S

T
E

L
A

O
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

S
, 
S

.A
. 
C

IF
: 
A

6
1
0
2
6
6
4
7
 P

O
R

C
: 
5
0
 

4
7
.5

7
5
,6

4
 

3
9
.1

3
9
,0

0
 

9
.7

8
4
,7

5
 

C
IU

D
A

D
 E

N
 C

E
L
O

 
T

O
R

N
A

S
O

L
 F

IL
M

S
, 
S

A
 C

IF
: 
A

7
8
4
7
9
5
3
2
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
6
.4

4
4
,6

0
 

3
5
.7

4
6
,9

5
 

1
7
.8

7
3
,4

7
 

C
L
U

B
 D

E
 L

O
S

 S
U

IC
ID

A
S

, 
E

L
 

R
E

A
L
IZ

A
C

IO
N

E
S

 A
U

D
IO

V
IS

U
A

L
E

S
 A

G
R

U
P

A
C

IO
N

 D
E

 I
N

T
E

R
E

S
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 C

IF
: 
G

8
5
1
7
6
2
9
5
 P

O
R

C
: 
9
5
 

4
6
.1

4
5
,0

3
 

4
0
.2

0
9
,6

5
 

1
9
.0

9
9
,5

8
 

C
L
U

B
 D

E
 L

O
S

 S
U

IC
ID

A
S

, 
E

L
 

T
O

R
N

A
S

O
L
 F

IL
M

S
, 
S

A
 C

IF
: 
A

7
8
4
7
9
5
3
2
 P

O
R

C
: 
5
 

4
6
.1

4
5
,0

3
 

4
0
.2

0
9
,6

5
 

1
.0

0
5
,2

4
 

C
R

IM
E

N
E

S
 D

E
 O

X
F

O
R

D
, 
L

O
S

 
R

E
A

L
IZ

A
C

IO
N

E
S

 A
U

D
IO

V
IS

U
A

L
E

S
 A

G
R

U
P

A
C

IO
N

 D
E

 I
N

T
E

R
E

S
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 C

IF
: 
G

8
5
1
7
6
2
9
5
 P

O
R

C
: 
6
6
,5

 
7

2
.0

9
9
,9

7
 

7
1
.6

1
8
,6

8
 

2
3
.8

1
3
,2

1
 

C
R

IM
E

N
E

S
 D

E
 O

X
F

O
R

D
, 
L
O

S
 

T
E

L
E

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. 
C

IF
: 
A

8
1
5
6
0
9
4
8
 P

O
R

C
: 
3
0
 

7
2
.0

9
9
,9

7
 

7
1
.6

1
8
,6

8
 

1
0
.7

4
2
,8

0
 

C
R

IM
E

N
E

S
 D

E
 O

X
F

O
R

D
, 
L
O

S
 

T
O

R
N

A
S

O
L
 F

IL
M

S
, 
S

A
 C

IF
: 
A

7
8
4
7
9
5
3
2
 P

O
R

C
: 
3
,5

 
7
2
.0

9
9
,9

7
 

7
1
.6

1
8
,6

8
 

1
.2

5
3
,3

3
 

D
IA

R
IO

 A
R

G
E

N
T

IN
O

 
IM

P
O

S
IB

L
E

 F
IL

M
S

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

6
2
2
4
8
3
8
0
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

7
1
.9

3
9
,9

3
 

4
5
.6

6
4
,8

2
 

2
2
.8

3
2
,4

1
 

D
IA

S
 D

E
 C

IN
E

 
L

A
Z

O
N

A
 F

IL
M

S
 S

L
. 
C

IF
: 
B

8
1

6
5
3

9
1

7
 P

O
R

C
: 
1

0
 

3
1

.0
1

4
,6

9
 

3
0

.9
8

9
,6

5
 

1
.5

4
9

,4
8

 
D

IA
S

 D
E

 C
IN

E
 

T
E

L
E

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. 
C

IF
: 
A

8
1

5
6

0
9

4
8

 P
O

R
C

: 
2

5
 

3
2

.8
2

0
,7

7
 

3
0

.9
8

9
,6

5
 

3
.8

7
3

,7
1

 
D

IA
S

 D
E

 C
IN

E
 

T
E

L
E

S
P

A
N

 2
0

0
0

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
2
3

6
2

2
9

4
 P

O
R

C
: 
6

5
 

3
1

.0
1

4
,6

9
 

3
0

.9
8

9
,6

5
 

1
0

.0
7

1
,6

4
 

D
O

N
K

E
Y

X
O

T
E

 
B

R
E

N
 E

N
T

E
R

T
A

IN
M

E
N

T
,S

.A
 C

IF
: 
A

1
5

6
9
8

1
8
6

 P
O

R
C

: 
7

,2
9

 
3

8
5

.2
4

5
,3

8
 

3
1

.9
2

3
,1

8
 

1
.1

6
3

,6
0

 
D

O
N

K
E

Y
X

O
T

E
 

C
A

S
T

E
L
A

O
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

S
, 
S

.A
. 

C
IF

: 
A

6
1
0
2
6
6
4
7
 P

O
R

C
: 
2
0
 

3
8
5
.2

4
5
,3

8
 

3
1
.9

2
3
,1

8
 

3
.1

9
2
,3

2
 

D
O

N
K

E
Y

X
O

T
E

 
D

O
N

K
E

Y
 X

O
T

E
 S

.A
. 
C

IF
: 
A

1
5
9
7
4
5
2
0
 P

O
R

C
: 

6
7
,7

1
 

2
6
8
.4

7
6
,3

8
 

3
1
.9

2
3
,1

8
 

1
0
.8

0
7
,5

9
 

E
N

 L
A

 C
IU

D
A

D
 D

E
 S

Y
L
V

IA
 

E
D

D
IE

 S
A

E
T

A
,S

.A
. 
C

IF
: 
A

5
9
1
0
0
3
4
7
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
4
.9

4
5
,9

2
 

3
2
.6

0
4
,1

8
 

1
6
.3

0
2
,0

9
 

H
O

M
B

R
E

 D
E

 A
R

E
N

A
, 
E

L
 

A
D

IV
IN

A
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

, 
S

L
. 
C

IF
: 
B

3
6
7
9
9
1
5
3
 P

O
R

C
: 
1
0
 

3
6
.2

3
5
,1

3
 

3
6
.2

1
6
,1

3
 

1
.8

1
0
,8

1
 

H
O

M
B

R
E

 D
E

 A
R

E
N

A
, 
E

L
 

A
N

G
E

L
 D

U
R

A
N

D
E

Z
 A

D
E

V
A

 C
IF

: 
0
1
6
0
6
7
0
1
J
 P

O
R

C
: 
3
1
,2

5
 

3
6
.2

3
5
,1

3
 

3
6
.2

1
6
,1

3
 

5
.6

5
8
,7

7
 

H
O

M
B

R
E

 D
E

 A
R

E
N

A
, 
E

L
 

IR
O

K
O

 F
IL

M
S

, 
S

L
 C

IF
: 
B

8
2
4
3
0
1
9
0
 P

O
R

C
: 
4
6
,2

5
 

3
6
.2

3
5
,1

3
 

3
6
.2

1
6
,1

3
 

8
.3

7
4
,9

8
 

H
O

M
B

R
E

 D
E

 A
R

E
N

A
, 
E

L
 

P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
 L

A
S

 S
IE

T
E

 S
IL

L
A

S
,S

.L
. 
C

IF
: 
B

0
6
4
3
1
3
4
0
 P

O
R

C
: 
1
2
,5

 
3
6
.2

3
5
,1

3
 

3
6
.2

1
6
,1

3
 

2
.2

6
3
,5

1
 



BOE núm. 260 Martes 28 octubre 2008 42775

  

T
ít
u
lo

 
E

m
p
re

s
a
, 
C

IF
 y

 p
o
rc

e
n
ta

je
 

C
o

s
te

 t
o

ta
l 

p
re

s
e
n
ta

d
o

C
o

s
te

 t
o

ta
l 

s
u

b
v
e

n
c
io

n
a

b
le

Im
p
o
rt

e
a

y
u
d
a
 

H
O

T
E

L
 T

IV
O

L
I 

F
IL

M
A

N
O

V
A

 I
N

V
E

S
T

,S
.A

. 
C

IF
: 
A

1
5
9
1
1
8
6
0
 P

O
R

C
: 
2
1
,4

9
 

4
2
.5

9
6
,5

0
 

4
2
.5

9
6
,5

0
 

4
.5

7
6
,9

9
 

K
IK

A
 

E
L
 D

E
S

E
O

 D
.A

. 
S

.L
. 
C

IF
: 
B

8
3
1
5
4
6
2
5
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
6
.7

9
0
,2

9
 

3
0
.6

4
4
,5

0
 

1
5
.3

2
2
,2

5
 

K
IL

O
M

E
T

R
O

 3
1

 
C

A
S

T
E

L
A

O
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

S
, 
S

.A
. 

C
IF

: 
A

6
1
0
2
6
6
4
7
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

3
4
.3

4
0
,2

6
 

3
4
.3

4
0
,2

6
 

1
7
.1

7
0
,1

3
 

L
O

 M
E

J
O

R
 D

E
 M

I 
E

S
C

A
N

D
A

L
O

  
F

IL
M

S
, 
S

L
. 
C

IF
: 
B

6
0
7
7
2
2
1
7
 P

O
R

C
: 

1
0
0
 

3
9
.4

8
2
,2

8
 

3
3
.2

9
8
,4

6
 

1
6
.6

4
9
,2

3
 

L
O

 Q
U

E
 S

E
 D

E
 L

O
L
A

 
L
O

L
IT

A
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

 C
IN

E
M

A
T

O
G

R
A

F
IC

A
S

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
3
1
8
9
7
8
7
 P

O
R

C
: 
5
0
 

3
7
.6

7
2
,7

8
 

3
7
.6

7
2
,7

8
 

9
.4

1
8
,2

0
 

L
O

 Q
U

E
 S

E
 D

E
 L

O
L
A

 
M

A
L
V

A
R

R
O

S
A

 M
E

D
IA

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

9
7
0
3
0
7
6
1
 P

O
R

C
: 
5
0
 

3
7
.6

7
2
,7

8
 

3
7
.6

7
2
,7

8
 

9
.4

1
8
,2

0
 

L
U

N
A

 E
N

 B
O

T
E

L
L
A

, 
L
A

 
IK

IR
U

 F
IL

M
S

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

6
3
4
8
7
2
2
7
 P

O
R

C
: 
5
0
 

6
6
.8

8
4
,1

1
 

3
6
.7

5
4
,7

2
 

9
.1

8
8
,6

8
 

L
U

N
A

 E
N

 B
O

T
E

L
L

A
, 
L

A
 

S
O

C
IE

D
A

D
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 C

IN
E

, 
S

.A
 C

IF
: 
A

8
1
6
2
6
5
4
1
 P

O
R

C
: 
5
0
 

6
6
.8

8
4
,1

1
 

3
6
.7

5
4
,7

2
 

9
.1

8
8
,6

8
 

M
A

D
R

IG
A

L
 

W
A

N
D

A
 V

IS
IO

N
, 
S

.A
. 
C

IF
: 
A

8
1
8
0
8
6
5
1
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

4
0
.4

1
7
,8

7
 

3
8
.3

4
2
,0

8
 

1
9
.1

7
1
,0

4
 

N
O

 D
IG

A
S

 N
A

D
A

 
M

E
D

IA
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

6
0
1
8
8
7
5
2
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

8
0
.7

3
9
,8

2
 

4
3
.4

0
2
,1

5
 

2
1
.7

0
1
,0

7
 

O
.F

.N
.I
. 

L
IV

E
S

T
R

O
N

G
 F

IL
M

S
, 
S

.L
. 
C

IF
: 

B
8
4
2
8
6
7
5
6
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

4
4
.6

8
1
,4

3
 

3
5
.8

8
6
,8

3
 

1
7
.9

4
3
,4

1
 

O
R

F
A

N
A

T
O

, 
E

L
 

R
O

D
A

R
 Y

 R
O

D
A

R
 C

IN
E

 Y
 T

E
L
E

V
IS

IO
N

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

6
0
9
0
9
9
8
3
 P

O
R

C
: 
5
0
 

5
6
.9

3
4
,1

2
 

4
1
.9

1
2
,3

5
 

1
0
.4

7
8
,0

9
 

O
R

F
A

N
A

T
O

, 
E

L
 

T
E

L
E

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. 
C

IF
: 
A

8
1
5
6
0
9
4
8
 P

O
R

C
: 
5
0
 

5
6
.9

3
4
,1

2
 

4
1
.9

1
2
,3

5
 

1
0
.4

7
8
,0

9
 

P
R

A
D

O
 D

E
 L

A
S

 E
S

T
R

E
L
L
A

S
, 
E

L
 

2
 Y

 4
 F

IL
M

S
, 

S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
4
3
3
9
9
6
9
 P

O
R

C
: 
3
5
 

4
7
.5

6
7
,0

4
 

4
6
.2

5
7
,2

0
 

8
.0

9
5
,0

1
 

P
R

A
D

O
 D

E
 L

A
S

 E
S

T
R

E
L
L
A

S
, 
E

L
 

C
R

E
-A

C
C

IO
N

 F
IL

M
S

, 
S

L
 C

IF
: 
B

7
9
4
7
7
7
1
7
 P

O
R

C
: 
5
5
 

4
7
.5

6
7
,0

4
 

4
6
.2

5
7
,2

0
 

1
2
.7

2
0
,7

3
 

P
R

A
D

O
 D

E
 L

A
S

 E
S

T
R

E
L

L
A

S
, 
E

L
 

P
R

O
V

E
R

F
IL

M
S

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
4

7
6

1
3

1
1

 P
O

R
C

: 
1
0

 
4

7
.5

6
7

,0
4

 
4

6
.2

5
7

,2
0

 
2

.3
1

2
,8

6
 

P
U

D
O

R
 

T
E

S
E

L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

IC
A

S
 S

R
L

 C
IF

: 
B

8
2

0
4

5
8

4
0

 P
O

R
C

: 
1

0
0

 
1

2
8

.9
7

0
,3

3
 

6
0

.3
3

6
,7

3
 

3
0

.1
6

8
,3

7
 

Q
U

IE
N

 D
IC

E
 Q

U
E

 E
S

 F
A

C
IL

?
 

M
U

L
T

I 
P

L
A

T
F

O
R

M
 C

O
N

T
E

N
T

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
4
4
6
5
8
9
7
 P

O
R

C
: 
7
0
 

9
7
.9

9
8
,0

2
 

3
5
.8

2
3
,9

8
 

1
2
.5

3
8
,3

9
 

Q
U

IE
N

 D
IC

E
 Q

U
E

 E
S

 F
A

C
IL

?
 

T
E

L
E

C
IN

C
O

 C
IN

E
M

A
 S

.A
.U

. 
C

IF
: 
A

8
1
5
6
0
9
4
8
 P

O
R

C
: 
3
0
 

9
7
.9

9
8
,0

2
 

3
5
.8

2
3
,9

8
 

5
.3

7
3
,6

0
 

Q
U

IE
R

E
M

E
 

A
N

G
E

L
 D

U
R

A
N

D
E

Z
 A

D
E

V
A

 C
IF

: 
0
1
6
0
6
7
0
1
J
 P

O
R

C
: 
3
1
,2

5
 

3
4
.6

5
7
,4

6
 

3
4
.6

1
9
,4

6
 

5
.4

0
9
,2

9
 

Q
U

IE
R

E
M

E
 

IN
F

IN
IT

Y
 F

IL
M

S
 S

.L
. 
C

IF
: 
B

9
5
0
2
0
1
7
8
 P

O
R

C
: 
3
1
,2

5
 

3
4
.6

5
7
,4

6
 

3
4
.6

1
9
,4

6
 

5
.4

0
9
,2

9
 

Q
U

IE
R

E
M

E
 

IR
O

K
O

 F
IL

M
S

, 
S

L
 C

IF
: 
B

8
2
4
3
0
1
9
0
 P

O
R

C
: 
1
2
,5

 
3
4
.6

5
7
,4

6
 

3
4
.6

1
9
,4

6
 

2
.1

6
3
,7

2
 

Q
U

IE
R

E
M

E
 

N
A

D
A

 M
U

S
IC

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
4
1
7
2
3
1
1
 P

O
R

C
: 
1
2
,5

 
3
4
.6

5
7
,4

6
 

3
4
.6

1
9
,4

6
 

2
.1

6
3
,7

2
 

Q
U

IE
R

E
M

E
 

Q
U

IE
R

E
M

E
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

,S
.L

. 
C

IF
: 
B

8
4
1
1
5
1
3
8
 P

O
R

C
: 
1
2
,5

 
3
4
.6

5
7
,4

6
 

3
4
.6

1
9
,4

6
 

2
.1

6
3
,7

2
 

R
E

C
 

C
A

S
T

E
L
A

O
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

S
, 
S

.A
. 
C

IF
: 
A

6
1
0
2
6
6
4
7
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

4
4
.8

4
5
,0

0
 

2
3
.9

8
1
,5

2
 

1
1
.9

9
0
,7

6
 

S
O

L
E

D
A

D
, 
L
A

 
F

R
E

S
D

E
V

A
L
  
F

IL
M

S
,S

.L
. 
C

IF
: 
B

6
2
1
7
2
3
8
2
 P

O
R

C
: 
4
0
 

8
8
.9

7
5
,0

4
 

3
7
.5

9
7
,8

8
 

7
.5

1
9
,5

8
 

S
O

L
E

D
A

D
, 
L
A

 
W

A
N

D
A

 V
IS

IO
N

, 
S

.A
. 
C

IF
: 
A

8
1
8
0
8
6
5
1
 P

O
R

C
: 
4
0
 

8
8
.9

7
5
,0

4
 

3
7
.5

9
7
,8

8
 

7
.5

1
9
,5

8
 

T
H

E
 B

IR
T

H
D

A
Y

 
IN

F
IN

IT
Y

 F
IL

M
S

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

9
5
0
2
0
1
7
8
 P

O
R

C
: 
1
0
0
 

7
7
.4

7
1
,6

2
 

3
2
.8

6
5
,1

6
 

1
6
.4

3
2
,5

8
 

T
O

C
A

R
 E

L
 C

IE
L
O

 
A

L
T

A
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

, 
S

.L
. 
U

N
IP

E
R

S
O

N
A

L
 C

IF
: 
B

8
2
1
2
0
5
8
5
 P

O
R

C
: 
5
0
 

1
6
4
.3

2
9
,1

8
 

5
4
.3

3
4
,2

8
 

1
3
.5

8
3
,5

7
 

T
O

C
A

R
 E

L
 C

IE
L
O

 
T

E
S

E
L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
 C

IN
E

M
A

T
O

G
R

A
F

IC
A

S
 S

R
L
 C

IF
: 
B

8
2
0
4
5
8
4
0
 P

O
R

C
: 
5
0
 

1
6
4
.3

2
9
,1

8
 

5
4
.3

3
4
,2

8
 

1
3
.5

8
3
,5

7
 

T
O

R
R

E
 D

E
 S

U
S

O
, 
L
A

 
M

E
D

IA
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

6
0
1
8
8
7
5
2
 P

O
R

C
: 

1
0
0
 

5
2
.8

6
3
,5

1
 

3
3
.6

3
5
,3

0
 

1
6
.8

1
7
,6

5
 

T
O

T
E

N
W

A
C

K
E

R
S

, 
L
O

S
 

A
N

G
E

L
 D

U
R

A
N

D
E

Z
 A

D
E

V
A

 C
IF

: 
0
1
6
0
6
7
0
1
J
 P

O
R

C
: 
4
7
,5

 
3
6
.9

7
2
,5

1
 

3
4
.7

2
0
,6

1
 

8
.2

4
6
,1

4
 

T
O

T
E

N
W

A
C

K
E

R
S

, 
L
O

S
 

A
R

C
A

D
IA

 M
O

T
IO

N
 P

IC
T

U
R

E
S

 S
.L

. 
C

IF
: 
B

6
3
5
9
3
6
6
9
 P

O
R

C
: 
5
 

3
6
.9

7
2
,5

1
 

3
4
.7

2
0
,6

1
 

8
6
8
,0

2
 

T
O

T
E

N
W

A
C

K
E

R
S

, 
L
O

S
 

F
IL

M
A

N
O

V
A

 I
N

V
E

S
T

,S
.A

. 
C

IF
: 
A

1
5
9
1
1
8
6
0
 P

O
R

C
: 
1
7
,5

 
3
5
.6

7
7
,0

5
 

3
4
.7

2
0
,6

1
 

3
.0

3
8
,0

5
 

U
N

A
 M

U
J
E

R
 I
N

V
IS

IB
L
E

 
C

O
N

T
IN

E
N

T
A

L
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S

, 
S

.L
. 
C

IF
: 
B

1
5
2
4
8
6
2
8
 P

O
R

C
: 
2
5
 

6
2
.7

0
7
,7

1
 

4
0
.3

8
8
,2

2
 

5
.0

4
8
,5

3
 

U
N

A
 M

U
J
E

R
 I
N

V
IS

IB
L
E

 
M

IL
O

U
 F

IL
M

S
,S

.L
. 
C

IF
: 
B

8
3
1
4
1
4
4
0
 P

O
R

C
: 
5
0
 

6
2
.7

0
7
,7

1
 

4
0
.3

8
8
,2

2
 

1
0
.0

9
7
,0

5
 

U
N

A
 M

U
J
E

R
 I
N

V
IS

IB
L
E

 
T

O
R

N
A

S
O

L
 F

IL
M

S
, 
S

A
 C

IF
: 
A

7
8
4
7
9
5
3
2
 P

O
R

C
: 
2
5
 

6
2
.7

0
7
,7

1
 

4
0
.3

8
8
,2

2
 

5
.0

4
8
,5

3
 



42776 Martes 28 octubre 2008 BOE núm. 260

 El resto de las solicitudes se entenderán desestimadas o excluidas.

Segundo.–La Resolución de 18 de septiembre de 2008, cuyo texto ínte-
gro se encuentra a disposición de los interesados en el Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales y en el tablón de anuncios del 
Departamento, plaza del Rey, sin número, de Madrid, pone fin a la vía 
administrativa, por lo que contra la misma puede interponer en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a la fecha de notificación, recurso con-
tencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9, c), de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativo («Boletín Oficial del Estado» del 14).

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso conten-
cioso-administrativo a que se refiere el párrafo anterior, la presente resolu-
ción podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un 
mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Por otro lado se informa que la presentación del mencionado recurso 
de reposición podrá efectuarse, además de en los lugares establecidos en 
el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, a través de la oficina virtual «Registro Telemático» del Minis-
terio de Cultura (www.mcu.es/registro), siempre que se posea un 
certificado de firma electrónica con plena validez.

Madrid, 29 de septiembre de 2008 –El Director General del Instituto de 
la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, Fernando Lara Pérez 

 17251 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2008, de la Secretaría 
General Técnica, por la que se publica el Convenio de cola-
boración, entre el Ministerio de Cultura y la Ciudad de 
Ceuta, para la aportación y distribución de crédito para 
la adquisición de fondos bibliográficos para la mejora de 
las bibliotecas públicas.

El Ministerio de Cultura y la Ciudad de Ceuta han suscrito un Conve-
nio de Colaboración para la aportación y distribución de crédito para la 
adquisición de fondos bibliográficos para la mejora de las bibliotecas 
públicas, por lo que, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.2 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el 
Acuerdo del Consejo de Ministros de 2 de marzo de 1990, procede la 
publicación en el Boletín Oficial del Estado de dicho convenio, que figura 
como anexo a esta resolución.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Madrid, 7 de octubre de 2008.–La Secretaria General Técnica del Minis-
terio de Cultura, Concepción Becerra Bermejo.

ANEXO

Convenio de Colaboración entre el Ministerio de Cultura y la Con-
sejería de Educación, Cultura y Mujer de la Ciudad Autónoma de 
Ceuta, para la aportación y distribución de crédito para la adquisi-
ción de fondos bibliográficos para la mejora de las bibliotecas 

públicas

En Madrid, a 22 de septiembre de 2008.

REUNIDOS

De una parte, el Sr. D. César Antonio Molina, Ministro de Cultura en 
virtud del Real Decreto 436/2008, de 12 de abril, por el que se nombran 
Ministros del Gobierno, en nombre y representación de la Administración 
General del Estado, actúa en el ejercicio de sus competencias conforme a 
lo establecido en la disposición adicional decimotercera de la Ley 4/1999, 
de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común.

De otra, la Sra. D.ª Mª Isabel Deu del Olmo, Consejera de Educación,  
Cultura y Mujer de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en virtud del Decreto 
de 21-6-2007, autorizado para este acto por el Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de fecha 11 de mayo de 2007, actúa en nombre y representación 
de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en el ejercicio de sus competencias. 

Ambas partes se reconocen mutuamente, en la calidad en que cada 
uno interviene, con capacidad legal para firmar el presente convenio.

EXPONEN

Primero.–Que el artículo 44.1 de la Constitución Española establece 
que los poderes públicos promoverán y tutelarán el acceso a la cultura, a 
la que todos tienen derecho.

Segundo.–Que el artículo 149.2 de la Constitución Española establece 
que sin perjuicio de las competencias que podrán asumir las Comunida-
des Autónomas, el Estado considerará el servicio de la cultura como 
deber y atribución esencial y facilitará la comunicación cultural entre las 
Comunidades Autónomas, de acuerdo con ellas.

Tercero.–Que el artículo 21.1-13º del Estatuto de Autonomía de Ceuta 
establece que la Ciudad de Ceuta ejercerá competencias sobre museos, 
archivos y bibliotecas…  de interés para la ciudad, que no sean de titulari-
dad estatal.

Cuarto.–Que la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en su artículo 6, faculta a la Administración General del Estado y 
a los órganos de Gobierno de las Comunidades Autónomas para la cele-
bración de convenios de colaboración entre sí, en el ámbito de sus respec-
tivas competencias, señalando, asimismo, el contenido mínimo de los 
mismos.

Quinto.–Que las Directrices IFLA/UNESCO para el desarrollo del 
servicio de bibliotecas públicas dicen, en su apartado 4.5, que todas las 
bibliotecas públicas, independientemente de su tamaño, han de poseer 
materiales en diversos formatos; en el 4.6 que, en líneas generales, los 
fondos deberán tener entre 1,5 y 2,5 publicaciones por persona y que la 
cantidad mínima de obras del punto de servicio menor no deberá ser 
inferior a 2.500 obras; en el 4.9, que el índice de adquisiciones debería 
estar entre 200 y 250 publicaciones adquiridas por cada 1.000 habitantes 
al año.

Sexto.–Que en las bibliotecas públicas españolas, en 2004, se disponía 
de 1,26 publicaciones por habitante, se adquirieron 69 publicaciones por 
cada 1.000 habitantes y había 427 puntos de servicio con menos de 2.000 
obras.

Séptimo.–Que en España, en 2004, la Administración Local era titular 
del 93% de las bibliotecas públicas y financiaba el 67,39% de los gastos que 
generaban.

Octavo.–Que el Plan de Fomento de la Lectura del Ministerio de Cul-
tura tiene entre sus objetivos mejorar las colecciones de las bibliotecas 
públicas para lo cual prevé un Plan extraordinario de dotación bibliográ-
fica financiado con 19.600.000 euros que se distribuirán entre las diferen-
tes comunidades y ciudades autónomas en función de la población de 
cada una de ellas, según los datos del Instituto Nacional de Estadística, 
siendo el porcentaje que suponga dicha población sobre el total de la del 
Estado (salvo País Vasco y Navarra) el que se aplique a los 19.600.000 
euros para calcular la cantidad que, finalmente, el Ministerio transferirá a 
cada Comunidad o Ciudad Autónoma.

En consecuencia, el Ministerio de Cultura y la Consejería de Educa-
ción,  Cultura y Mujer de la Ciudad Autónoma de Ceuta acuerdan formali-
zar el presente convenio de colaboración conforme a las siguientes

CLÁUSULAS

Primera. Objeto.–El presente convenio tiene por objeto la aportación 
y distribución de crédito para la adquisición de fondos bibliográficos para 
la mejora de las bibliotecas públicas radicadas en la Ciudad Autónoma de 
Ceuta por un valor de 71.292 € (aportación del Ministerio + aportación de 
la Ciudad Autónoma) que se desglosa de la siguiente manera:

1. El Ministerio de Cultura aporta una cantidad que se calcula de 
acuerdo al punto octavo de la exposición del presente convenio.  Según 
este criterio, a la Ciudad de Ceuta con una población del 0,18% (0,1818691) 
sobre el total de la del Estado, le corresponden 35.646 €.

2. La Ciudad Autónoma de Ceuta aporta 35.646 €. Esta cantidad, 
siempre que corresponda a créditos del ejercicio a que se refiere este 
convenio, podrá haber sido ya ejecutada, en todo o en parte, a la fecha de 
la firma del convenio.

Segunda. Financiación.–La financiación de las cantidades desglosa-
das en la cláusula primera se hará de la siguiente manera:

1. La aportación que realiza el Ministerio de Cultura la financiará 
dicho Ministerio, por medio de su Dirección General del Libro, Archivos y 
Bibliotecas, con cargo a la aplicación presupuestaria 24.08.332B.453.

2. La aportación que realiza la Ciudad Autónoma de Ceuta la reali-
zará con cargo a la aplicación presupuestaria 226.08.451.1.012.08.

3. Tras firmar ambos el convenio, el Ministerio de Cultura transferirá 
la cantidad fijada como su aportación a la Consejería de Educación, Cul-
tura y Mujer de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

4. Tanto la aportación del Ministerio de Cultura como la de la Ciudad  
Autónoma de Ceuta se realizarán con cargo a créditos del ejercicio 2008.


